
Strana 1 (celkem 4) 

 

 

Zápis č. 3 

ze zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 25. 4. 2017 

 

Přítomni: Omluveni: 

Ing. Adam Kalous – předseda  

Mgr. Djamila Bekhedda Tajemník výboru: 

Bc. Milan Blaho Mgr. Radek Stojan 

Radek Hofer 

Ing. Jaromír Hruban 

 

Hosté: 

Jan Jančí Bc. Tomáš Weber 

Mgr. Yvona Kubjátová Bc. Denisa Smékalová 

Lucie Krmenčíková  

Ing. Vladimír Mikulec  

Ing. Petr Mudra  

Mgr. Jiří Pavlas  

Ing. Jan Šafařík, MBA  

Mgr. Miloslav Tichý 

Kamil Veselý 

 

František Vrobel 

Mgr. Markéta Záleská 

 

Ing. Lubomír Žmolík  

 
Program: 
 
1. Kontrola usnesení 

2. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu  

3. Vyhodnocení projektu „Olomouc region Card“ za rok 2016 

4. Informace o činnosti Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu 

5. Kategorizace - certifikace destinačních managementů ze strany MMR a agentury 
CzechTourism 

6. Různé 

 



Strana 2 (celkem 4) 

 

 Zápis: 

V úvodu jednání byl jednohlasně schválen program 3. zasedání Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje. 

 

1. Kontrola usnesení  

Předseda výboru Ing. Adam Kalous provedl kontrolu usnesení z 2. zasedání 
Výboru.  

Mgr. Stojan doplnil, že ROK 27. 3. 2017 a následně ZOK dne 24. 4. 2017 
akceptovaly návrhy Výboru týkající se poskytnutí dotací ze 4 dotačních titulů a 
individuálních žádostí o dotaci z oblasti cestovního ruchu a beze změny tyto návrhy 
schválily. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

2. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního ruchu  

Mgr. Radek Stojan informoval přítomné o 3 přijatých individuálních žádostech 
z oblasti cestovního ruchu. Představil jednotlivé projekty a k nim stanoviska vedení 
OK: 

- Žádost o příspěvek na nákup speciálního stroje na úpravu lyžařských běžeckých 
tras (žadatel První SKI-SPORT a.s.); bylo navrženo nevyhovět z důvodu 
nekoncepčnosti tohoto záměru. 

- Filmfest Staré Město (žadatel Město Staré Město); bylo navrženo vyhovět v plné 
výši z důvodu rozvíjení povědomí o OK jako filmfriendly regionu a z důvodu 
potřeby podpory cestovního ruchu právě v této lokalitě. 

- Podpora propagace kavárny U lišky Bystroušky (Romana Činčary); bylo 
navrženo žádosti vyhovět v plné výši, mimo jiné z důvodu, že Olomoucký kraj při 
svých prezentačních akcích dlouhodobě Olomoucké tvarůžky propaguje a 
realizace předloženého projektu může vést k dalšímu rozvoji nabídky a 
propagace produktu Olomouckých tvarůžků v nové formě. 

S návrhem řešení prvních dvou žádostí se Výbor ztotožnil, k třetí žádosti proběhla 
rozsáhlá diskuze, zda finančně podporovat marketing jednotlivých podnikatelských 
subjektů, když je sám produkt (v tomto konkrétním případě Olomoucké tvarůžky) již 
podporován. Dále bylo podání této žádosti v souvislosti se zamítnutím jiné žádosti 
stejného žadatele na minulém zasedání výboru označeno za nesystémový krok. 
Z těchto důvodů členové výboru doporučili žádosti nevyhovět. 

Výbor doporučuje Radě Olomouckého kraje: 

a) nevyhovět žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního 
ruchu  - Žádost o příspěvek na nákup speciálního stroje na úpravu 
lyžařských běžeckých tras (žadatel První SKI-SPORT a.s.) 

b) schválit poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu ve 
výši 199.000 Kč žádosti - Filmfest Staré Město (žadatel Město Staré 
Město) 



Strana 3 (celkem 4) 

 

 

c) nevyhovět žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního 
ruchu  - Podpora propagace kavárny U lišky Bystroušky (žadatel 
Roman Činčara) 

 

3. Vyhodnocení projektu „Olomouc region Card“ za rok 2016 

Mgr. Stojan uvedl tento projekt jako unikátní v celé ČR. Jedná se o ucelený 
turistický produkt, který je i plně obchodovatelný. Turisté díky němu získávají slevy 
a vstupy zdarma napříč celým Olomouckým krajem i spřesahem do sousedních 
krajů (Moravská Třebová, Kroměříž). Podkladové materiály obdrželi členové výboru 
v předstihu e-mailem.  

Bc. Weber dále doplnil informace: 

- k historickému vývoji karty (vývoj od roku 2010, změnu vlastnictví ochranné 
známky v 12/2015 na základě smlouvy se Statutárním městem Olomouc, kdy 
byla upravena vlastnická práva karty – rovným dílem mezi oba partnery),  

- k typům slev (vstupy zdarma, vstupy s 20 – 70% slevou),  

- k hospodaření (provozní výdaje se pokrývají v poměru 1/3 Statutární město 
Olomouc (dále jen SMO) a 2/3 Olomoucký kraj formou dotace, kumulovaná 
ztráta z předešlých let (cena karty byla stejná od roku 2009 do roku 2014, 
přestože ceny vstupného a tedy i refundace rostly) byla minulý rok vyrovnána 
díky krokům realizovaným v roce 2015 (především zvýšení ceny karty).  

- Na dotaz k zapojení CK Atis do marketingu, Bc. Weber odpověděl, že CK Atis je 
partnerský prodejce karty a recipročně jsou využívány stránky jeho katalogu 
k propagaci karty.  

- K dotazu na téma digitalizace, uvedl Bc. Weber, že po projednání se SMO 
schválila ROK další postup směřující k rozvoji karty; první krok – stát se 
spoluvlastníkem karty – byl splněn, dále zadat analýzu technického řešení 
digitalizace karty (připomínkového řízení se účastnily obě SCR a SMO), na 
základě analýzy byla připravena zadávací dokumentace na digitalizaci karty, 
která byla připomínkována ve spolupráci s dotčenými odbory krajského úřadu; 
následně ROK schválila uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů; 
následně SMO požádalo o dopracování technické dokumentace; nyní je na 
magistrátu SMO v připomínkovém řízení a během 2. čtvrtletí t.r. by měl být 
dokument finalizován, poté by měla být podepsána smlouva o společném 
postupu zadavatelů, vypsáno výběrového řízení na digitalizaci a následně po 
ukončení implementace bude vypsáno výběrové řízení na administrátora. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 

4. Informace o činnosti Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu 

Ředitelka Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu – Mgr. Bekhedda - podala 
informaci o činnosti sdružení. Informovala o vzniku sdružení, o členech, o struktuře 
sekretariátu, o historickém vývoji náplně činnosti sdružení (od r. 2013 – kongresová 
kancelář, od r. 2015 – cestovní kancelář). Zmínila statistiku návštěvnosti 
turistického regionu. Informovala o aktivitách sdružení jak v minulém roce, tak o 



Strana 4 (celkem 4) 

aktivitách připravovaných na letošní rok (fam, press tripy, marketingové úspěchy v 
J. Koree, spolupráce s rakouskými CK, zajištění zakázky Seniorské cestování aj.). 
Uvedla informace k novému webu (www.olomouctravel.cz), k novému rezervačnímu 
systému, aplikaci, aj. Zmínila novinky v oblasti CR na území turistického regionu 
Střední Morava. Na dotaz k hospodaření sdružení uvedla, že cca 2,1 mil. Kč pobírá 
sdružení na členských příspěvcích a cca 2 mil. Kč získalo v minulém roce  
z vlastní hospodářské činnosti. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání.  

 

5. Kategorizace - certifikace destinačních managementů ze strany MMR a agentury 
CzechTourism 

Ing. Kalous uvedl, že certifikace destinačních společností má být nástrojem MMR 
(potažmo agentury CzechTourism) k řízení CR v ČR, a to z důvodu absence 
zákona o CR, bohužel však nyní již mají kraje řízení CR na svých územích určitým 
způsobem nastaveno a stanovená kritéria jsou pro certifikaci destinačních 
společnosti v mnohém nesplnitelná.  

Mgr. Stojan doplnil, že v současné verzi dokumentu je navržena pilotní fáze 
certifikace po dobu 3 let, během které by jednotlivé subjekty měly vyhovět 
nastaveným pravidlům certifikace. V rámci pilotní fáze je certifikace pro subjekty 
zdarma, po jejím ukončení bude zpoplatněna. Zmínil, že dokument navrhuje  
4 úrovně destinačních společností – lokální, oblastní, krajskou a státní. Na krajské 
úrovni by měla být certifikována centrála CR, kterou OK společně s dalšími 3 kraji 
(Plzeňským, Ústeckým a Libereckým) nemá zřízenou. Do budoucna by to mohlo mít 
dopad na OK, z pohledu nemožnosti čerpání dotací z Národního programu pro 
podporu CR, kde budou moci čerpat dotace pouze krajské centrály CR, které budou 
mít oficiální certifikaci. Na závěr uvedl, že v tuto chvíli probíhá připomínkování 
materiálu napříč odbornými profesními organizacemi a bude předmětem jednání i 
Komise pro cestovní ruch Rady asociace krajů ČR. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 

6. Různé 

Předseda výboru navrhl termín konání 4. zasedání Výboru na úterý 6. 6. 2017, ve 
14:00 hod. 

Výbor bere na vědomí informace k tomuto bodu jednání. 

 

V Olomouci dne 27. 4. 2017 
Zapsala: Bc. Denisa Smékalová 

………………………………. 
Ing. Adam Kalous 
předseda Výboru 

 
 
Přílohy: Prezenční listina 

http://www.olomouctravel.cz/

